Muhitinin ve devrin
şartlarının tesiri altında olan şairlerin eserlerinin bu kültürel izleri taşıması
kaçınılmazdır.
Bu çalışmada şiirle yoğun bir münasebet içerisinde olan ve Farsça divanıyla
Cemşîd ü Hurşîd ve Fâl-ı Reyhân adlı mesnevileri dışında bir de Türkçe
divanı bulunan Cem Sultân’ın (ö. 900/1495) bu divanında yer aldığı tespit
edilen inanç, inanış, âdet, gelenek ve görenek gibi kültürel unsurlar üzerinde
durulmuştur. Divanda bu kapsamda kültürel bir unsura değindiği tespit
edilen örnek beyitler; bağlamına göre tasnif edilmiş, bu beyitlerin dil içi
çevirilerine ve bunlarla ilgili değerlendirmelere de yer verilmiştir.

It is inevitable that the works of poets who are
under the influence of their neighborhood and the conditions of the period will bear
these cultural traces.
This study focuses on the cultural elements such as faith, beliefs, customs, traditions
and customs that were found to be included in this divan of Cem Sultân (d.
900/1495), who had an intense relationship with poetry and had a Turkish divan in
addition to his Persian divan and his masnavi Cemşîd ü Hurşîd and Fâl-ı Reyhân.
The sample couplets that are found to mention a cultural element in the divan are
classified according to their context, and the in language translations of these
couplets and the evaluations related to them are included.

Muhitinin ve devrin şartlarının tesiri altında olan şairlerin eserlerinin bu kültürel izleri taşıması kaçınılmazdır.
Bu çalışmada şiirle yoğun bir münasebet içerisinde olan ve Farsça divanıyla Cemşîd ü Hurşîd ve Fâl-ı Reyhân adlı mesnevileri dışında bir de Türkçe divanı bulunan Cem Sultân’ın (ö. 900/1495) bu divanında yer aldığı tespit edilen inanç, inanış, âdet, gelenek ve görenek gibi kültürel unsurlar üzerinde durulmuştur. Divanda bu kapsamda kültürel bir unsura değindiği tespit edilen örnek beyitler; bağlamına göre tasnif edilmiş, bu beyitlerin dil içi çevirilerine ve bunlarla ilgili değerlendirmelere de yer verilmiştir.